
                                      Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n.   71     del   21.01.2016
                                                                  Registro  Settore  n. 18  del  18/01/2016         

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PERIODO  PERIODO 21 GENNAIO 2016- 12 FEBBRAIO  2016

      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                          IL RESPONSABILE  DEL  
SETTORE

           d.ssa Costanza Del Giudice



OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  PERIODO 21 GENNAIO 2016- 12 FEBBRAIO 2016

Il Responsabile I Settore

Premesso:
che con deliberazione consiliare n.8/2015, immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il  

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli esercizi  2015-2016-2017;
      che con deliberazione  n.66/2015, esecutiva ai sensi di legge, la giunta comunale ha approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2015, affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, in 
esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs.n. 267/2000; 
     che con deliberazione di G.C. n. 6/2015 si assicurava il servizio di refezione scolastica   per le scuole materne 
comunali per l’anno scolastico 2015/2016; 
     che, con determinazione I Settore n. 197/2015,  al fine  assicurare la continuità del servizio mensa scolastica, in  
scadenza a dicembre 2015, veniva indetta procedura aperta per  il periodo gennaio – maggio 2016, da esperirsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art.81 D.Lgs. 163/2006;
      Considerato che la procedura risulta ancora in itinere; 
      Ritenuto, nelle more dell’aggiudicazione definitiva, garantire la continuità del servizio, in quanto trattasi di 
servizio a carattere continuativo che deve essere assicurato con regolarità e senza interruzioni;
      Ritenuto, altresì,  che sussistano ragioni di convenienza e di pubblico interesse che autorizzano l’estensione 
del servizio di refezione scolastica  a favore della ditta G.F.I. Food s.r.l., già aggiudicataria del citato servizio  fino a  
dicembre 2015,  agli stessi patti e condizioni dell’affidamento in essere nel  periodo compreso dal 21 gennaio al 12  
febbraio 2016 e comunque fino all’aggiudicazione definitiva del servizio;
   Dare atto che l’estensione del contratto Rep.n 8521 con la Ditta G.F.I. Food s.r.l., con sede in Castellammare 
di Stabia  (Na) Via Strada Napoli 249 A P.I. 07551841211, fino al 21 febbraio 2016, si riterrà risolta nel caso di 
aggiudicazione definitiva del servizio prima di detto termine;
     Preso atto dell’impegno finanziario assunto ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera i) e dell’art.48 del D.Lgs. n. 
267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere continuativo;
    Preso atto che i pasti da erogare nel  periodo compreso dal  21 gennaio al 12 febbraio 2016 sono n. 9760  per  
una spesa pari a  € 31.427,20  + IVA al 4% ; 
   Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01/07/2009 n.78, convertito in L. n. 102  del 03/08/2009, che prevede che 
il  funzionario  che  adotta  provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa   ha   l’obbligo  di  accertare 
preventivamente che il programma  dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
   Visto lo Statuto Comunale;
   Visto il vigente regolamento di contabilità;
   Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti e approvati:
Assicurare,  nelle  more  dell’aggiudicazione definitiva  della  gara  d’appalto  in  corso,  il  servizio  di  refezione 

scolastica nel periodo compreso dal  21 gennaio al 12 febbraio 2016 e comunque fino  all’aggiudicazione definitiva  
del  servizio,  mediante  l’estensione  del  contratto  Rep.n  8521  con  la  Ditta  G.F.I.  Food  s.r.l.,  con  sede  in  
Castellammare di Stabia  (Na) Via Strada Napoli 249 A P.I. 07551841211, già aggiudicataria del citato servizio fino 
a dicembre 2015, agli stessi patti e condizioni dell’affidamento in essere;
      



Disimpegnare la somma di € 32.684,30 IVA inclusa al 4% dal cap. 805/1 cod.1040503, impegno n.54 bilancio  
2016;     
    

Impegnare in favore Ditta G.F.I. Food s.r.l., con sede in Castellammare di Stabia  (Na) Via Strada Napoli 249 
A P.I. 07551841211 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 32.684,30 IVA inclusa al 4% in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

 Capitol
o/ 

articolo

Missione/
Program

ma/ 
Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016) 2015

Euro
2016 
Euro

201
7 

Eur
o

Es. 
Succ. 
Euro

805/1/0 0406103 CP €32.684,30 

Dare atto che l’estensione del contratto Rep.n 8521 con la Ditta G.F.I. Food s.r.l., con sede in Castellammare di 
Stabia  (Na) Via Strada Napoli 249 A P.I. 07551841211, fino al 21 febbraio 2016, si riterrà risolta nel caso di 
aggiudicazione del servizio prima di detto termine;

Accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.   102/2009), 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in 
corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle attività necessarie per 
garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali (punto a) del richiamato comma 
6);
Precisare, a norma dell’art. 183, comma  9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  ricorrente;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del sevizio; 
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale 
conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;                                                                       
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio  comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line.

           Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Costanza Del Giudice

     



     


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

